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/ 5. 1,8 & Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - Ministarstva za Obrazovanje Nauku i Tehnologiju-
Ministry of Education, Science & Technology

Kabineti i Ministrit /Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister
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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 t& Ligjit nr. 03/L.-189
pér administratén shtetérore t& Republikés s& Kosovés, nenit 5 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin
Parauniversitar né Republikén e Kosovés si dhe duke u bazuar né nenin 8 paragrafi 1.4 dhe shtojcén 6 t&

Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive
(22.03.2011), nxjerr:

VENDIM

1. Ndalohet pérdorimi i telefonit gjaté procesit mésimor nga mésimdhénésit dhe nxénésit né t& gjitha
institucionet e arsimit parauniversitar né Republikén e Kosovés.

2. Sckretari i pérgjithshém i MASHT, Drejtorité Komunale t& Arsimit (DKA-t8) dhe drejtorét e
institucioneve & arsimit parauniversitar, ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi dhe jang pérgjegjés pér
martjen e masave sipas legjislacionit né fuqi né rast t& shkeljes sé tij.

3. Ky vendim hyn né& fuqi pas nénshkrimit te tij nga ministri.

Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e shénuara mé larté dhe né funksion t& pérmirésimit t& mbarévajtjes s&
procesit mésimor né shkolla dhe t& ngritjes s& cilésisé né arsim, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Zyrés s& SPAMASHT;

2. Kabinetit t& Ministrit t¢ MASHT:
3. DAP/MASHT;

4. DKA-ve;

5. Arkivit/MASHT.

i

7]
A
_, Shyqiri Bytyqi,
,«’-."/" “\l Taii
QIO

Ministér/MASHT




